

مروری بر توصیه‌ها و تذکرات
رهبران انقلاب درباره‌ی مدیریت فضای مجازی

فضای مجازی را به نفع ارزشهای ملت مدیریت کنید

+ انتشار برای اولین بار؛
بخش‌هایی از بیانات رهبران انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی

مروری بر توصیه‌ها و تذکرات رهبر انقلاب درباره‌ی مدیریت فضای مجازی

فضای مجازی را به نفع ارزشهای ملت مدیریت کنید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنرانی نوروزی از رهاکردن فضای مجازی گلیابه و بر مدیریت آن تأکید کردند. در پی این بیانات برخی از مهم‌ترین توصیه‌ها و تذکرات رهبر انقلاب درباره مسائل حکمرانی و مدیریت فضای مجازی بازخوانی میشود.

رها کردن فضای مجازی افتخار ندارد

متأسفانه در فضای مجازی کشور ما هم که آن رعایت‌های لازم با وجود این همه تأکیدی که من کردم صورت نمی‌گیرد و در یک جهاتی واقعا اول است. همه‌ی کشورهای دنیا روی فضای مجازی خودشان دارند اِعمال مدیریت میکنند، [در حالی که] ما افتخار میکنیم به اینکه ما فضای مجازی را ول کرده‌ایم! این افتخار ندارد. فضای مجازی را بایستی مدیریت کرد. ● ۱۴۰۰/۰۱/۰۱



قوی شدن در فضای مجازی برای کشور حیاتی است

قوی شدن کشور جزو هدف‌های ما است... ابعاد قوّت ابعاد وسیعی است... امروز قوّت در فضای مجازی حیاتی است؛ امروز فضای مجازی حاکم بر زندگی انسانها است در همه‌ی دنیا؛ و قوّت در این [زمینه] حیاتی است. ● ۹۹/۱/۳



آرایش جنگی بگیرید

امروز دشمنان از لحاظ فضای مجازی، دارند برنامه‌ریزی میکنند برای اینکه از این طریق به کشور ضربه بزنند... از لحاظ فضای مجازی آرایش جنگی گرفته؛ در مقابل این دشمنی که آرایش جنگی در مقابل ملت ایران گرفته، ملت ایران بایستی آرایش مناسب بگیرد، باید خودش را آماده کند در همه‌ی بخش‌های مختلف. ● ۹۸/۲/۱۱



نباید مردم را بی‌پناه رها کنیم

فضای مجازی بدون اختیار ما، از بیرون از اختیار ما دارد مدیریت میشود. فضای مجازی یک چیزی نیست که آدم بتواند مثل یک آب روانی هر جور که میخواهد از آن استفاده بکند؛ دیگران دارند این آب را به یک سمتی که خودشان میخواهند هدایت میکنند؛ آنها دارند این فضا را... هدایت و مدیریت میکنند. ما نمیتوانیم بی‌کار بنشینیم در مقابل او؛ ما نمیتوانیم مردمان را که با فضای مجازی ارتباط دارند، بی‌پناه رها کنیم. ● ۹۹/۰۶/۰۲



مرکز ملی فضای مجازی باید تصمیم‌گیری فعال داشته باشد

شورای عالی فضای مجازی وظیفه دارد مرکز ملی فضای مجازی کشور را ایجاد نماید تا اشراف کامل و به روز نسبت به فضای مجازی در سطح داخلی و جهانی و تصمیم‌گیری نسبت به نحوه مواجهه فعال و خردمندانه کشور با این موضوع از حیث سخت‌افزاری، نرم‌افزاری و محتوایی در چارچوب مصوّبات شورای عالی و نظارت بر اجرای دقیق تصمیمات در همه سطوح تحقق یابد. ● ۹۰/۱۲/۱۷



تأکید مکرر بر تشکیل شبکه ملی اطلاعات

آن مدیری که دارد پشت پرده، فضای مجازی را اداره میکند و عوامل مسلط بین‌المللی در این زمینه‌ها بشدت فاعلند. از لحاظ خبردهی، خبرسانی، تحلیل داده‌ها و امثال گوناگون؛ هزاران کار دارد انجام می‌گیرد روی فضای مجازی. برای خاطر این است که بنده روی مسئله‌ی شبکه‌ی ملی اطلاعات این همه تأکید میکنم. این شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی که تشکیل داده‌ایم و بنده اصرار داشتم و دارم که این [شورا] تشکیل بشود و رؤسای محترم در آن شرکت کنند و تصمیم‌گیری کنند و اجرا کنند، به خاطر اهمیت این مسئله است؛ نمیشود این مسئله را رها کرد. ● ۹۹/۰۶/۰۲



کشورهای قدرتمند در فضای مجازی خط قرمز دارند

قوی‌ترین کشورها، در این زمینه‌ها در [فضای مجازی] خط قرمز دارند؛ راه نمیدهند؛ خیلی از بخش‌های فضای مجازی اعزام‌شده‌ی از سوی آمریکا و دستگاه‌های پشت سر و پشت صحنه‌ی این قضیه را راه نمیدهند؛ کنترل میکنند. ما هم باید کنترل کنیم؛ این کنترل کردن معنایش این نیست که ما ملت را از فضای مجازی محروم کنیم.



سرعت اینترنت را در جایی که به ضرر کشور نیست افزایش دهید

امروز بهمنی از گزاره‌های درست و نادرست دارد روی سر مراجعین اینترنت ما فرود می‌آید؛ ما چرا باید اجازه بدهیم آن چیزهایی که برخلاف ارزش‌های و اصول مسلم‌های ما است، به وسیله‌ی کسانی که بدخواه ما هستند، در داخل کشور توسعه پیدا کند؟ نه. کاری کنید که از منافع و سودها و بهره‌های فضای مجازی همه بتوانند استفاده کنند، سرعت اینترنت را افزایش هم بدهید اما در آن چیزهایی که به ضرر کشور شما، جوان شما و افکار عمومی شما نیست. ● ۹۶/۳/۲۲



در زمینه شبکه ملی اطلاعات کوتاهی شده است

در مسئله‌ی فضای مجازی، آنچه از همه مهم‌تر است، مسئله‌ی شبکه‌ی ملی اطلاعات است. متأسفانه در این زمینه کوتاهی شده. اینکه ما به عنوان اینکه نباید جلوی فضای مجازی را گرفت، در این زمینه‌ها کوتاهی کنیم، این مسئله‌ی را حل نمی‌کند و منطق درستی هم نیست... کشورهایی که شبکه‌ی ملی اطلاعات درست کرده‌اند و [فضای مجازی را] کنترل کرده‌اند به نفع ارزش‌های مورد نظر خودشان، یکی دو تا نیستند. ● ۹۶/۳/۲۲



از زبانهای آموزش مجازی مراقبت کنید

یک نکته زبان‌هایی است که احتمالاً در آموزش مجازی وجود دارد... بایست مراقبت کنید تا این موجب این نشود که جوانها وارد فضای بی‌بند و بار و رهای اینترنت بشوند و سرشان گرم بشود به یک چیزهای دیگری که هم از لحاظ اخلاقی، هم از لحاظ اعتقادی خطرهای بزرگی برای اینها دارد. ● ۹۹/۶/۱۱



تحقق شبکه ملی اطلاعات زمانبندی لازم دارد

شبکه‌ی ملی اطلاعات اجزائی دارد، این اجزا باید در زمان بندی‌های مشخص تحقق پیدا کند؛ آدم مبینند که تحقق پیدا نمیکند، از زمان بندی‌ها عقبند؛ یا سیاست‌های اصولی‌ای در زمینه‌ی پهنای باند وجود دارد که مکز ابلاغ شده، خب این سیاستها باید رعایت بشود و اینها مورد درخواست و تأکید مؤکد اینجانب است. ● ۹۹/۰۶/۰۲



انتشار برای اولین بار: دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید

علمیه را داریم که دستشان در این زمینه واقعا باز است. بعضی از دانشگاهی‌ها را داریم. البته بانک‌های اطلاعاتی را هم داریم. از اینها باید استفاده کنید. دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید؛ ما به این مسأله احتیاج داریم. ● ۱۳۹۶/۱۱/۳ دیدار با اعضای شورای عالی فضای مجازی

ما در زمینه‌ی تولید محتوا نمیتوانیم اطمینان کنیم به تصادفات و آنچه پیش می‌آید... باید بنشینید روی این مسأله - تولید محتوا - طراحی کنید، فکر کنید. ما البته جوانهای خوشفکر متدین داریم، افراد به درد بخوری برای تولید محتواهای اجتماعی داریم، حوزه‌های